

**Protokół Nr XXX/05**  
**z posiedzenia XXX Sesji Rady Miejskiej Białogardu**  
**odbytego w dniu 24. maja 2005 r.**

**Miejsce obrad: Urząd Miasta w Białogardzie, sala konferencyjna nr 106**

Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 1 Otwarcie Sesji**

Sesję o godz. 9<sup>00</sup> otworzył przewodniczący Rady Miasta – Andrzej Świrko, wypowiadając formułę: „*Otwieram XXX Sesję Rady Miejskiej Białogardu*”. Przywitał radnych, dyrektorów szkół, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszonych gości i wszystkich przybyłych na obrady.

**- stwierdzenie „quorum”**

według listy obecności było 15 radnych – wobec czego Rada była władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady wyznaczył Danutę Holczewską-Szydłowską, kierownika BRM.

**- przedstawienie porządku obrad,**

Zbigniew Raczewski, Z-ca Burmistrza – wprowadził do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zgody na zbycie siedmiu udziałów Miasta Białogard w jednoosobowej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością Zakładu Wodociągów i kanalizacji w siedzibą w Białogardzie w trybie niepublicznym, na rzecz Miast i Gmin Karlino i Połczyn Zdrój oraz Gmin: Białogard, Biesiekierz, Bobolice, Rąbino i Tychowo, zaproponowany przez ZMiG Dorzecza Parsęty w związku z łączeniem się spółek. Sprawa jest pilna z uwagi na termin złożenia wniosku w Funduszu Spójności, który przewidziano do 5 czerwca br.

Przegłosowano poszerzenie porządku o w/w projekt uchwały:  
za-10, przeciw-0, wstrzymało się-5.

Rada przegłosowała porządek z poprawką: za-13, przeciw-0, wstrzymało się-2.

**- przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Miasta,**

Rada przyjęła protokół z XXIX Sesji, głosując: za-12, przeciw-0, wstrzymało się-3.

## **Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.**

Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta

Burmistrz dodatkowo poruszył sprawę realizacji projektów w ramach Funduszu Pharee na lata 2002-2003, dot. sieci kanalizacyjnych. Powstały różnice dot. Patrycego i Wazów. Bez projektów unijnych nie mamy szans realizacji ulic. Złożono w projekcie 2002 r. realizacje ulic w technologii bitumicznej i polbruku. Wyrzucono inne projekty a pozostawiono ul. Patrycego i Wazów. Chcemy wszystkie drogi zrealizować, drogi robione płytami są czasowe. Cały szum nie służy innym projektom. Burmistrz prosił, aby dla dobra innych projektów nie robić takiego szumu. Apelował do radnych i mieszkańców i powiedział, że cały czas kierują się rozważą i ekonomią.

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – pytał odnośnie prac porządkowych i pielęgnacyjnych zieleni na placu zabaw przy ul. Wyspiańskiego – jak wygląda sprawa utrzymania i porządkowania placu?

S.Domański – prosił o powtórzenie informacji dot. lokalizacji miejskiego szaletu. Radny wniósł, aby w okolicach kościoła pojawiła się tabliczka informacyjna w tej sprawie. Ponadto prosił o publiczne wytłumaczenie sytuacji dot. realizacji ul. Wiślanej, która funkcjonuje do utwardzenia w dwóch projektach.

A.Adamczewski – pytał co dalej planuje się w sprawie zmiany nazwy Pl. Wolności w Białogardzie. Kolejna sprawa dot. przyznanych i udzielonych przez Burmistrza stypendiów, radny prosił o przedstawienie kryteriów przydziału oraz wyjaśnienie dlaczego aż tyle było decyzji odmownych?

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – wyjaśnił odnośnie terenów zielonych ZOSiK – obecnie wykonuje firma profesjonalna w ramach miasta. W sprawie szaletu miejskiego, zwrócił się po Komisji Rady o wywieszenie informacji, natomiast godziny funkcjonowania znajdują się na drzwiach. Realizacja projektu ul. Wiślanej trwa 2 lata, do października 2006 r. Na ul. Wiślanej położona została kanalizacja i zostały położone płyty. Natomiast ul. Poetów została wcześniej zakończona. Jeśli chodzi o stypendia to z uwagi na to, że któreś z kryteriów nie zostało spełnione,, dlatego były decyzje odmowne. Od części decyzji skierowano odwołania do Kolegium Odwoławczego.

B.Żurawski – w imieniu mieszkańców ul. Noskowskiego, Małcużyńskiego, Kiepur, stwierdził, że po wczorajszej ulewie zostały pozamykane działki. Realizacja ul. Noskowskiego była robiona na raty, Radny proponował zmienić nazwę ul. Noskowskiego na „Zapomnianą”. Kolejna sprawa dotyczyła bezrobocia na terenie powiatu. Brak jest informacji ile osób wykreślono z listy bezrobotnych i dlaczego. Powiatowy Urząd Pracy powinien nie tylko interesować się, ale zabiegać o nowe miejsca pracy. W związku z tym Radny pytał ile jest zgłoszonych ofert i ile mieszkańców dostało zatrudnienie?

AAdamczewski – stwierdził, że jest niezadowolony z odpowiedzi i tak tego nie zostawi.

J.Turnik – powiedział, że ostatnio na stadionie nie odbyły się dwa mecze, w związku z tym Radny prosił o wyjaśnienie sprawy korzystania z boiska.

### Ad 3 Interpelacje i zapytania radnych.

H.Lipnicki – w imieniu Związku Emerytów i Rencistów – Zarządu w Białogardzie podziękował Panu Burmistrzowi za dofinansowanie wyjazdu do Warszawy. Ponadto Radny poruszył sprawę braku odpowiedzi, zgodnie z § 37 ust. 4 Statutu na interpelację, która powinna być udzielona w przeciągu 14 dni. Radny pytał na sesji 16 marca br. o cztery sprawy, w związku z czym uzyskał informację, że odpowiedź otrzyma na piśmie. Taką informację otrzymał po 6 tygodniach od złożonej interpelacji, tj. 25 kwietnia br. w godzinach wieczornych a w odpowiedzi było brak konkretów. W związku z tym Radny powtórzył pytania, które wymagają konkretnej odpowiedzi:

- czy ZOSiK zwróci Młodzieżowej Radzie Miasta 200 zł za ustawienie sceny na finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy?,
- Burmistrz Miasta odebrał place zabaw i tereny zielone od ZOSiK – czy w związku z tym zaszły zmiany organizacyjne, jeśli tak to jakie?,
- Jedną z najważniejszych spraw nurtujących młodzież jest brak w mieście funkcjonującej dyskoteki – jaka jest szansa, żeby taka dyskoteka mogła funkcjonować w naszym mieście.

Ponadto Radny wystąpił z następującymi sprawami:

- kiedy nastąpi poprawa stanu dróg w mieście – po niektórych ulicach nie można przejechać: Grunwaldzka, Zwycięstwa, Ludowa i inne. Radny proponował przeanalizować pomysł przedstawiony przez Karlino,
- Komendant Kościański obejmując funkcję wprowadził współzawodnictwo wśród strażników za upomnienie 1 punkt, za mandat 10 punktów, rok się zakończył i Radny myślał, że wyniki będą podane do publicznej wiadomości i nie doczekał się. W związku z tym pytał czy te wyniki można otrzymać? – Klub SLD zakupił puchar ale nie wie komu wypisać tabliczkę i komu ten puchar wręczyć?,
- Kolejna sprawa związane są ze stadionem: brak obsługi tablicy, zbyt droga usługa. W dniu 14 maja br. na stadionie miejskim odbyły się mistrzostwa województwa zachodniopomorskiego juniorów i juniorów młodszych w lekkiej atletyce i ludzie z branży śmieją się, że przy takiej imprezie nie działa tablica wyników. Druga sprawa dot. trampkarzy Klubu „Iskra”, którzy oddali walkower na własnym boisku a może nie własnym mieście, gdyż Dyrektor ZOSiK nie pozwala grać. Kibice piłkarscy chcieli poznać Dyrektora, pytają kto zarządza obiektem, bo terminarz rozgrywek został dostarczony do ZOSiK-u. Radny zgłosił do Burmistrza Miasta, że istnieje pilna potrzeba spotkania się Dyrektora H.Kraczkowskiego z przedstawicielami klubów i stowarzyszeń miasta, gdyż źle się dzieje. Taka jest ocena ludzi, a Dyrektor sobie nie radzi.
- dwukrotnie na Sesji Rady Miejskiej zgłaszano, że stoi wolny lokal po filii biblioteki, już pół roku lokal stoi pusty a okna nadal są zabite płytami. Dwie firmy w mieście zajmują się mieszkalnictwem a lokal i tak stoi pusty – Radny pytał jak długo jeszcze tak będzie?,
- Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie wyboru banku do obsługi budżetu miasta – Radny pytał co dalej z realizacją tej uchwały?,
- Radny pytał - jak Pan Burmistrz widzi możliwość zakończenia konfliktu z mieszkańcami ul. Patrycego? Dlaczego we wszystkich informacjach słyszeliśmy, że w ramach realizowanego projektu będą układane płyty – tak jest na Kochanowskiego, Poetów, Kazimierza Wielkiego, Mestwina,

Patrycego – tylko dziwnym trafem nie na ul. Wazów. Brak było również informacji, że ul Patrycego będzie robiona tylko w części. Rada może się dowiedzieć o tych decyzjach z telewizji czy prasy. Radny pytał jak Pan Burmistrz widzi możliwość zakończenia sprawy i dlaczego to właśnie ul. Wazów jest brukowana. Mieszkańcy nie wierzą w wypowiedzi zamieszczone w Głosie Koszalińskim z dnia 19 maja 2005 r., że decyzję podjęła Unia. Zabrakło też środków na realizację kanalizacji deszczowej na ul. Mestwina.

- strona internetowa miasta - na głównej stronie jeszcze wczoraj rano był terminarz imprez od 15 do 22 kwietnia br., Radny pytał czy naprawdę brak jest ciekawych informacji?
- 26 maja jest dzień samorządowca, Radny pytał co Pan Burmistrz przygotował tej okazji lub co planuje?

K.Sosnowski – na poprzedniej sesji pytał o Zastępcę Komendanta jak długo będzie pracował, nawiązaniu do regulaminu organizacyjnego Urzędu. Radny stwierdził, że na poprzedniej sesji był przygotowany projekt w sprawie powołania z-cy komendanta.

- kolejna sprawa dot. Góry Śmierci – brak informacji dla radnych o zmianie nazwy,
- w nawiązaniu do obchodów 3 maja – Radny pytał kto był odpowiedzialny na organizację, gdyż zmienił się naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu, a informacja o obchodach dot. innego pomnika niż to miało miejsce,
- ogrodzenie cmentarza przy ul. Połczyńskiej, Radny pytał czy Burmistrz nie wstydzi się za dyrektora H.Kraczkowskiego?,
- Radny pytał o szkolenie dla strażników, gdyż jest dwóch, którzy ordynarnie się odnoszą do mieszkańców a reprezentują samorząd.
- Radny opowiedział się pozytywnie za realizacją ulicy Wazów,
- przedstawił pismo Dyrektora Szpitala Rehabilitacji w Białogardzie.

T.Szwed – poruszył sprawę Lasku Miejskiego – firma szczecińska zatrudnia tam 20 osób z zewnątrz. Radny pytał czy pracują tam również mieszkańcy Białogardu oraz czy można to wymusić. Ponadto teren w Lasku jest zanieczyszczony masą butelek i innymi śmieciami.

B.Lipiński – przedstawił sprawę braku bezpieczeństwa wieczorami w Parku Orła Białego oraz braku patroli Policji i Straży Miejskiej. To samo dotyczy ul. Dworcowej, gdzie gromadzą się duże grupy młodzieży. Radny pytał czy nie można dołączyć Straży Miejskiej do nocnych dyżurów Policji? Lasek Miejski – to zbiorowisko narkomanów w grupie około 30 osób. W godzinach wieczornych Białogard jest niebezpieczny. Kolejna sprawa – to Białogard był miastem mistrzostw kolejarzy. Obecnie nie będą się odbywały, bo ludzie nie mają, gdzie mieszkać. Nie dbamy o kolejarzy. Radny prosił o wyciągnięcie wniosków odnośnie rezygnacji z tych mistrzostw. Ponadto radny prosił, aby przyciąć drzewa przy ul. Dworcowej, a zwłaszcza tam, gdzie są latarnie, bo jest bardzo ciemna ulica.

A.Adamczewski – stwierdził, że Policja pracuje, bo sam był kontrolowany. Radny pytał czy Burmistrz zna wynik sesji w Bornym Sulinowie, gdzie nie sfinansują inwestycji i jak Związek wybrnie, gdy Gmina Borne Sulinowo nie da pieniędzy? Radny stwierdził, że ma interpelację od posła Łącznego w sprawie uzyskania środków z zewnątrz i zacytował odpowiedź od właściwego ministra, że środki nie zostaną na ten cel przyznane, gdyż to zadanie własne gmin. Miasta nie mają szansy uzyskania środków z zewnątrz, a gminy będą zmuszone do sfinansowania tego zadania.

J.Leszczyk – pytał jak to się dzieje, że przez wiele lat Białogard nie wykonywał inwestycji a obecnie się robi a nie ma zadowolenia społecznego. Radni sygnalizują na komisjach głosy mieszkańców. Sytuacja mieszkańców ul. Wazów i Patrycego nie wpłynie pozytywnie, gdy nie robi się nic przy ul. Mestwina, Kazimierza Wielkiego i Asnyka. Radny stwierdził, że należało przykryć rów. Sesja i komisja jest głosem mieszkańców. Radny prosił o powrót do tego tematu. Radny stwierdził, że mamy 2 mln na lokatach, z których można skorzystać robiąc pełne inwestycje. Kolejna sprawa dot. połączenia Koszalina z Białogardem o godz. 2<sup>00</sup> nie ma połączenia. Będzie autobus szynowy do Darłowa. Należy żądać, aby autobus jechał przez Białogard. Prosił o wystąpienie z wnioskiem, aby autobus szynowy jechał do Białogardu, a później do Kołobrzegu. Ponadto Radny pytał kiedy zostanie sfinalizowana sprawa wręczenia nagród dla sportowców?

St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – odpowiedział, że w przyszłym tygodniu sportowcy otrzymają nagrody.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy od godz. 10<sup>00</sup> do godz. 10<sup>10</sup>.  
Po przerwie wznowiono obrady.

#### **Ad 4 Informacja o realizacji programu naprawczego BTBS Spółka z o.o. w Białogardzie.**

Przedstawiła: Beata Oborska, Prezes BTBS.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

J.Turnik – pytał kiedy będzie można mieszkańcom przedstawić plan remontów oraz plany spółki dot. spłaty zadłużeń wobec innych podmiotów, czy jest jakiś plan będzie tworzony?

B.Oborska – wyjaśniła, że remonty zasobów komunalnych to nie zasoby BTBS, to sprawa Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych. Spłata zadłużenia dot. wspólnot mieszkaniowych. Taką informację przedłoży w najbliższym czasie.

H.Lipnicki – stwierdził, że skoro za ubr. Spółka odnotowała zysk to powinny być robione remonty. Zadłużenie z czynszów to kwota 2mln zł, ok. 500 mieszkańców zalega za okres ponad rok na kwotę ponad 1 mln zł. Radny pytał co dalej w tej sprawie, jakie się planuje rozwiązania w tym zakresie oraz jakie remonty i kiedy?

B.Oborska – wyjaśniła, że potrzeby są ogromne, nie da się uniknąć remontów,, zostanie to rozwiązane w najbliższym czasie. Wynik finansowy na poziomie dodatnim, ale z tego dokonano spłaty zobowiązań, które uległy zmniejszeniu, dzięki temu. Zobowiązania nie są ujmowane jako wynik lat ubiegłych, dlatego wyszedł wynik dodatni.

A.Adamczewski – w związku z tym, że zmniejsza się wydatki związane z kredytem, pytał o ile zwiększa się koszt kredytu, który wydłuża się w okresie?

- B.Oborska – odpowiedziała, że wzrost wyniesie o kwotę około 5 tys. zł a wydłużenie okresy spłaty nastąpiło z 8 na 15 lat. Oprocentowanie w Euro wynosiło 7%, obecnie powyżej 9,5%.
- B.Żurawski – pytał jakie środki finansowe przeznaczono na remonty w 2004 r. i w pierwszym kwartale 2005 r.?
- B.Oborska – wyjaśniła, że w 2004 r. ograniczono remonty do prac awaryjnych za kwotę 460 tys. zł. Nie było remontów typu wymiana okien, drzwi, dachów. To samo planuje się w 2005 r. Obecnie płatnikiem jest ZBiLK.
- A.Świrko – pytał czego się Prezes spodziewa, jeśli chodzi o środki na remonty?
- B.Oborska – odpowiedziała, że nie ma środków na remonty, jest kwestia ściągnięcia zadłużeń. Bez dodatkowego źródła nie ma szans na dodatkowe remonty.
- St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że od lat Miasto boryka się z BTBS. Burmistrz prosił o więcej sugestii w tej sprawie. Najprościej byłoby spłacić kredyt przez Miasto i dać szansę Spółce dalszego funkcjonowania.

#### **Ad 5 Lokale socjalne w świetle obowiązującego ustawodawstwa; obecne potrzeby w tym zakresie Miasta Białogard.**

Przedstawił: Krzysztof Kopyniecki, Naczelnik Wydziału Mieszkalnictwa

Głos w dyskusji zabrali:

- A.Adamczewski – pytał, czy jeżeli są wyroki bez przyznania lokalu socjalnego to ile takich jest?
- K.Kopyniecki – odpowiedział, że takie nie trafiają.
- A.Adamczewski – pytał czy w mieście nie przybywa nam bezdomnych?
- K.Kopyniecki – jeśli jest egzekucja, to przydziela się pomieszczenia tymczasowe.
- A.Adamczewski - ile rocznie przybywa osób do przydziału lokalu?
- K.Kopyniecki – odpowiedział, że jest około 20 wyroków rocznie.
- A.Świrko – w przypadku eksmisji i inwestycji, standard lokalu przydzielanego jest o wiele lepszy. Przewodniczący Rady pytał czy budowanie mieszkań komunalnych nie byłoby lepszą metodą niż socjalnych? Na ile brak mieszkań tworzy problemy dla Miasta w sensie ściągłości czynszu?
- B.Oborska – wyjaśniła, że potrzeba dotyczy dwóch mieszkań, ul. Wileńskiej i Królowej Jadwigi. Mieszkańcy wolą iść do mieszkań socjalnych, bo są w lepszym stanie niż komunalne.

#### **Ad 6 Informacja dotycząca przygotowań do organizacji turnieju miast „Bitwa o krowę”.**

Przedstawiła: Monika Nieckarz, Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – pytał jaki jest udział Dyrektora ZOSiK w organizacji turnieju, czy festyn zakończy się po godz.24<sup>00</sup>, czy tak jak to miało miejsce 1 maja z opóźnieniem?

Ponadto poruszył sprawę konieczności naprawy siedzeń na stadionie.

M.Nieckarz – wyjaśniła, że pozostaje ufać, iż ZOSiK pomoże. Naczelnik ufa, że zadania z działalności ZOSiK zostaną wykonane. Mała scena zostanie naprawiona, jest deklaracja, będzie nadzorować nad wykonaniem.

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – zwrócił się z prośbą do radnych o udział w konkurencji przeciągania liny.

## **Ad 7 Informacja o realizacji umów zawartych z organizacjami pozarządowymi w roku 2004.**

Przedstawiły: Marta Słowińska, Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu  
Magda Piecuch, Wydział Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych

Głos w dyskusji zabrali:

J.Leszczyk – pytał czy dotacje są zapisane ze wszystkich źródeł?

M.Piecuch – odpowiedziała, że z wyłączeniem środków z programu alkoholowego.

J.Leszczyk – wniósł uwagę dotyczącą tego, że otrzymujemy informację sfinalizowaną. Komisja Edukacji analizowała informacje na ten rok, otrzymujemy decyzję Burmistrza a my tylko dajemy opinie, która nie ma żadnego wpływu. Radny uważa, że należy powrócić do wprowadzenia zapisu w uchwale, aby uspołecznić podział tych środków.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy od godz. 11<sup>15</sup> do godz. 11<sup>25</sup>.

Po przerwie wznowiono obrady.

## **Ad 8 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:**

### **a) w sprawie Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Białogard oraz Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Białogard /F/,**

Przedstawiła: Mariola Barcicka, Wydział Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska

Opinie Komisji:

1) Budżetu i Finansów – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – pytał czy odbyło się Walne Zgromadzenie Spółki i jakie podjęto decyzje w sprawie rozbudowy wysypiska w Krzywopłotach?

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że kolejne Zgromadzenie miało się odbyć w dniu wczorajszym, niestety Burmistrz Karlina po raz kolejny nie pojawił

się. Ponadto Burmistrz Karlina wystąpił oficjalnie o znalezienie innego miejsca na wysypisko, aby to tylko do końca zostało wykorzystane. To nie do przyjęcia, 10 lat temu podejmując decyzję mówiono, że miało ono funkcjonować o wiele dłużej. Podjęto działania w tej sprawie. Można sądowe włączenie współników dokonać. Burmistrz ma nadzieję, że do tego nie dojdzie. Obecnie 70% współników jest za uchwałą. Trwają prace dot. włączenia się Kołobrzegu do naszego wysypiska, co pozwoliłoby na dalsze finansowanie tego zadania.

P.Szykowny – pytał czy w granicach Białogardu są starorzecza Parsęty, czy przewiduje się ich ochronę. Ponadto Radny zgłosił wniosek o umożliwienie realizacji kładki rowerowo-pieszkiej za szpitalem na rzece Parsęta, co znacznie poprawiłoby komunikację.

M.Barcicka – odpowiedziała, że na terenie miasta znajdują się starorzecza, są mapy. Będzie to objęte ochroną. Do projektu „Natura” w ramach środków Unii Europejskiej przedłożono takie zadania. Wszystkie starorzecza mieszczą się w tym zakresie.

**Przegłosowano projekt uchwały : za - 15, przeciw - 0 , wstrzymało się-1.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXX/282/05.**

**b) w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Białogard II,**

Przedstawiła: Mariola Barcicka, Wydział Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska

Opinie Komisji:

1) Budżetu i Finansów – pozytywna z wnioskiem o wprowadzenie zapisu zobowiązującego zarządców do umieszczenia informacji o zakazie wprowadzenia zwierząt domowych na te tereny.

Głos w dyskusji zabrali:

M.Barcicka – stwierdziła, że nie wie czy nie będziemy przekraczać obowiązków, które narzuca ustawa. Stwierdziła, że Radca prawny Urzędu Miasta proponuje następujący zapis: **„Właściciele nieruchomości wymienieni w ust. 1 zobowiązani są oznaczyć miejsca, gdzie obowiązuje zakaz wprowadzania zwierząt domowych”**.

T.Szwed – stwierdził, że w § 24 jest taki zapis, więc nie ma potrzeby wprowadzania takiego punktu.

A.Świrko – powiedział, że należy dotrzeć do ludzi, że posiadanie zwierząt wiąże się z ograniczeniami.

J.Leszczyk – jako autor poprawki dodał, iż skoro jest zapis że zarządca może w innych obiektach wprowadzić zakaz, dobrze byłoby, aby w tych miejscach była taka informacja.

A.Świrko – nadmienił, iż trudne będzie wprowadzenie tego zapisu w sklepach, gdzie właściciele są wynajmowane.

J.Turnik – stwierdził, że nad morzem jest zakaz wprowadzania psów. W § 24 jest zapis zabraniający wprowadzania zwierząt domowych. Radny poruszył problem dot. definicji zwierzęcia domowego.

M.Barcicka – wyjaśniła, że to zwierzę tradycyjnie przyjęte typu pies, kot itp.



- A.Świrko. Przewodniczący Rady – stwierdził, że więcej osiągniemy, gdy będziemy przestrzegać tej uchwały, niż wprowadzając takie zapisy.
- M.Barcicka – stwierdził, że obecne zapisy jesteśmy w stanie przestrzegać. Burmistrz jest w stanie wyegzekwować to przy zawieraniu umów.
- A.Świrko, Przewodniczący Rady – powiedział, że jedynym miejscem wywozu śmieci w tej uchwale są Krzywopłoty. Wprowadzając taki zapis wprowadzamy monopol na wywóz śmieci.
- M.Barcicka – odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy Krzywopłoty mają najniższe stawki.
- H.Lipnicki – powiedział, że mając na względzie ustawę o konkurencyjności, złożył wniosek formalny, aby w § 18 ust. 2 pkt 1 – wykreślić „w Krzywopłotach” oraz wykreślić § 20 zapis dotyczący zobowiązania mieszkańców do przyłączenia nieruchomości do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej. Ponadto Radny zgłosił następujące poprawki:
- w § 23 po ust.1 dodać ust. 2 o następującej treści: **„Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko w wypadku, gdy posiadacz psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem się.”**
  - w § 37 po słowach „Województwa Zachodniopomorskiego” dopisać „i podaniu uchwały do publicznej wiadomości”,
  - w §35 podajemy, że kontrola należy do Straży Miejskiej, w związku z tym należy wprowadzić ust. 2 z zapisem jakie sankcje może stosować Straż.
- P.Szykowny – pytał czy nie zachodzi sprzeczność w zapisie, gdzie raz zapisuje się stosowanie selektywnej zbiórki odpadów, a w § 13 - przystąpienie do selektywnej zbiórki śmieci jest dobrowolne.
- M.Barcicka – wyjaśniła, że dobrowolność wynika, że nie ma miejsca na postawienie koszy do selektywnej zbiórki, w § 14 jest określone, jakie pojemniki są przeznaczone do selektywnej zbiórki. Opłata za śmieci segregowane jest znacznie niższa.
- J.Połuboczko – wypowiedział się odnośnie zakazu wprowadzania zwierząt domowych na niektóre obiekty, iż zabrania się wprowadzania zwierząt domowych na targowisku w dni targowe. Komendant nie wie jak podchodzić do artykułu, że nie popełnia przekroczenia ten, kto prowadzi bez smyczy .
- A.Adamczewski – zgłosił wniosek formalny o wycofanie tego projektu na Komisję, bo Komisja Infrastruktury nie miała możliwości tego omówienia.
- Przewodniczący rady – poddał pod głosowanie wniosek o wycofanie tego projektu celem ponownego omówienia uwag na komisjach Rady:

**Rada przegłosowała wniosek: za-13, przeciw-0, wstrzymało się-3.  
Projekt został wycofany z dalszego rozpatrywania.**

- T.Szwed – stwierdził, że wyraziliśmy zgodę na wysypisko w Krzywopłotach. Czy nie trzeba cofnąć poprzedniej uchwały, która została teraz podjęta?
- A.Świrko – powiedział, że nie ma takiej potrzeby.
- B.Lipiński – nadmienił, że na komisjach wrócimy do tego tematu.
- A.Świrko – to w interesie producentów śmieci a nie wywoźących.
- R.Buczma – zgłosił, że w sensie świadczenia usług dla innych są wywożone śmieci do lasu. Straż Miejska powinna sprawdzać odcinki za wykonanie tej usługi.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy od godz. 12<sup>25</sup> do godz. 12<sup>35</sup>.  
Po przerwie wznowiono obrady.

**c) w sprawie współdziałania z Powiatem Białogardzkim i Gminą Białogard w zakresie powołania Zintegrowanego Zespołu Reagowania Kryzysowego i utworzenia Zintegrowanego Centrum Zarządzania Kryzysowego /C/,**

Przedstawiła: Roman Kacała, Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich

Opinie Komisji:

1) Budżetu i Finansów – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – skierował pytanie do Radcy prawnego – w rozporządzeniu w § 3,4,5 dane o gminnym centrum zarządzania, nie ma zapisu o łączeniu, czy to zgodne z prawem?

W.Ławnikowski – wyjaśnił, że rozporządzenie określa obowiązki samorządu, ustawa pozwala wspólnie realizować takie zadania. Radca stwierdził, że jest na to akceptacja Urzędu Wojewódzkiego. Poszczególne ustawy ustalają zadania jednostek w tym zakresie.

R.Kacała – dodał, że podobne porozumienie zostało podpisane w Wałczu.

**Przegłosowano projekt uchwały : za - 12, przeciw - 0 , wstrzymało się-2.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXX/283/05.**

**d) w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza komunalnych nieruchomości gruntowych /K/,**

Przedstawiła: Krystyna Milewska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Opinie Komisji:

1) Budżetu i Finansów – pozytywna

**Przegłosowano projekt uchwały : za - 14, przeciw - 0 , wstrzymało się-1.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXX/284/05.**

**e) w sprawie podjęcia realizacji inwestycji „Przebudowa i rozbudowa budynku domu kultury w Białogardzie” /D/ ,**

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza, który dodatkowo zwrócił na błąd w zapisie – zamiast „miejsca hotelowego” powinno być „restauracji”.

Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna
- 2) Edukacji – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – stwierdził, że z jednej strony potrzebne są inwestycje w zakresie kultury, z drugiej należy się zastanowić nad podejmowaniem dwóch uchwał inwestycyjnych na kwotę 12 mln zł. Budowa restauracji to nie zadanie własne miasta. Koszt budowy biblioteki to olbrzymi wydatek i znaczne obciążenie dla budżetu. Radny powiedział, że w takim kształcie będzie głosował przeciw.

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że projekt uchwały przygotowano w celu pozyskania środków z zewnątrz w wysokości 75% kosztów tej inwestycji., Koncepcje projektowe dot. domu kultury, wynikają z tego, że taka restauracja powinna się znajdować się i będzie przynosić dochody.

J.Leszczyk – powiedział, że doświadczenie jest takie, iż lokale pobudowane stoją puste. Mamy przykład lokali na Starówce.

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że jeśli złożymy drugi projekt to nie znaczy, że uzyskamy akceptację. Obecnie musimy w obu miejscach zabiegać o środki.

**Przegłosowano projekt uchwały : za - 12, przeciw - 3 , wstrzymało się-1.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXX/285/05.**

**f) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego  
Miasta Białogard na lata 2003-2006 /E/,**

Przedstawił: Waldemar Marczyk, Naczelnik Wydziału Infrastruktury

Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna

**Przegłosowano projekt uchwały : za - 11, przeciw - 0 , wstrzymało się-4.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXX/286/05.**

**g) w sprawie zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do  
kategorii dróg (ulic) gminnych (miejskich) oraz ustalenia ich przebiegu  
/J/,**

Przedstawił: Waldemar Marczyk, Naczelnik Wydziału Infrastruktury

Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna

**Przegłosowano projekt uchwały : za - 15, przeciw - 0 , wstrzymało się-1.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXX/287/05.**

**h) zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na finansowanie zadania inwestycyjnego obejmującego budowę kanalizacji sanitarnej w ulicach: Batalionów Chłopskich, Połczyńska i Szosa Połczyńska w Białogardzie /B/,**

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

Opinie Komisji:

1) Budżetu i Finansów – pozytywna z wnioskiem, aby w teście uchwały dopisać kwotę 2 mln zł pożyczki.

L.Szymecka – stwierdziła, że nie zachodzi potrzeba powielania kwoty, która znajduje się w poprzedniej uchwale Rady.

W.Ławnikowski – wyjaśnił, że jest zapis o pożyczce w kwocie 2 mln zł, zwanej dalej pożyczką.

S.Domański – dodał, że chodzi o zapis „pożyczka w kwocie 2 mln zł będzie spłacana w latach 2007-2011.”

Przegłosowano poprawkę w § 1w brzmieniu „2. Pożyczka w kwocie 2 mln zł będzie spłacana w latach 2007-2011.” : za-5, przeciw – 5, wstrzymało się – 5.  
Poprawka nie została przyjęta.

**Przegłosowano projekt uchwały : za - 12, przeciw - 0 , wstrzymało się-4.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXX/288/05.**

**i) w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2005 /H/,**

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta, zgłosiła autopoprawkę Burmistrza: wydatków na bieżące utrzymanie dróg nie zwiększa się, jak proponowano w projekcie uchwały oraz nie zmniejsza się środków na budowę boiska dla Gimnazjum Nr 2, pozostawiając na dotychczasowym poziomie.

Opinie Komisji:

1) Budżetu i Finansów – pozytywna

Głos w dyskusji zabrano:

H.Lipnicki – stwierdził, że po przyjeździe na Komisję Rady dostajemy poprawkę. Radny cieszy się, że wniosek o pozostawienie 50 tys. zł dla Gimnazjum Nr 2 znalazł akceptację. Na sesji grudniowej był budżet niedoszacowany, a po 4 miesiącach zwiększamy dochody o ponad 20 tys. zł. Planując wydatki można było poszerzyć zapisy. Kwota 300 tys. zł dla BTBS była wiadoma wcześniej, a więc można było te środki po stronie wydatków umieścić. Tak samo powinna być wiadoma składka na stowarzyszenia (51 tys. zł).

P.Barańczuk – powiedział, że obecnie korekta przedstawia poważne zmiany po stronie dochodów i wydatków. Przyjmując korektę przyjmujemy błędne założenia.

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że w ubr. był plan i wykonanie w 100%. Burmistrz dodał, że po milionowych zadłużeniach w BTBS, nie było gwarancji, że

dostaniemy kredyt. Zaproponowaliśmy dla BTBS zwiększenie kapitału przez aport, ale bank wymaga zwiększenia gotówkowego. Dużo inwestycji jest robionych w mieście. Należy podejmować działania dla dobra miasta.

P. Barańczuk – powiedział, iż cieszy się, że budżet nie jest idealny i będzie wymagał korekt.

J. Turnik – przypomniał, że Gimnazjum Nr 2 wymaga inwestycji budowy boiska, bo obecnie w tej szkole brak jest bazy zgodnie z wymogami ustawy oświatowej.

P. Szykowny – nadmienił, że wszystkie poprawki muszą być przez komisję Rady zaopiniowane. Skoro radny ma wątpliwości to mogą być sprawdzane.

**Przegłosowano projekt uchwały z autopoprawką Burmistrza:  
za - 14, przeciw - 3 , wstrzymało się-0.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXX/289/05.**

**j) w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Miasto Białogard /G/.**

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

Opinie Komisji:

1) Budżetu i Finansów – pozytywna

3) Edukacji – pozytywna

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 15 (jednogłośnie).  
Rada podjęła uchwałę Nr XXX/290/05.**

**k) w sprawie zgody na zbycie siedmiu udziałów Miasta Białogard w jednoosobowej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością Zakładu Wodociągów i kanalizacji w siedzibą w Białogardzie w trybie niepublicznym, na rzecz Miast i Gmin Karlino i Połczyn Zdrój oraz Gmin: Białogard, Biesiekierz, Bobolice, Rąbino i Tychowo**

Przedstawił: Zbiegniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

Głos w dyskusji zabrali:

J. Leszczyk – pytał czy dyskutowano odnośnie liczby udziałów?

A. Świrko – stwierdził, że to będzie symboliczne przekazanie po 1 udziale.

Z. Raczewski, Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że to nie dotyczy podziału udziałów w związku z majątkiem.

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 13, przeciw-0, wstrzymało się-2.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXX/291/05.**

- A.Gajlewicz – poruszył sprawę reasumpcji głosowania, gdyż jest członkiem Komisji Infrastruktury a wstrzymał się od głosu, bo nie zrozumiał podziału. Radny nawiązał do działalności sklepu Sano i prowadzonym rozładunkiem towaru, co będzie stanowić obecnie znaczne utrudnienie. W związku z tym postawił wniosek o reasumcję głosowania celem przedyskutowania tego na Komisji.
- U.Krupińska, Sekretarz Miasta – wyjaśniła wątpliwości, że te działki będą sprzedawane jako jedna nieruchomości dla inwestora. Te poszczególne działki nie będą elementem przetargu. To wynika z planu zagospodarowania przestrzennego.
- A.Gajlewicz – stwierdził, że to nie zostało napisane. Radny pytał jak widzi dowożenie towaru do sklepu Sano.
- U.Krupińska, Sekretarz Miasta – powiedziała, że te sprawy regulują przepisy o zagospodarowaniu przestrzennym oraz prawo budowlane. Na obcy grunt nie mogą prowadzić drzwi i wózki.
- A.Gajlewicz – stwierdził, że na to jest wyrażona zgoda.
- U.Krupińska – proponowała kwestie Sano wyjaśnić w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy od godz. 13<sup>50</sup> do godz. 14<sup>00</sup>.  
Po przerwie wznowiono obrady.

### **Ad 12 Trybuna Obywatelska Mieszkańców.**

- St.Hatłas – poruszył następujące sprawy: braku kominiarza w BTBS, realizacji dróg w mieście oraz niebezpiecznych grup młodzieżowych tzw. kapturzaków.
- St.Maszkiewicz – stwierdził, że zbulwersowała go wypowiedź przeciwko budowie ul. Patrycego, gdzie jest 14 budynków jednorodzinnych na odcinku ok. 100m. Wyjaśnił, że ta droga nie prowadzi w pola a w ul. Wazów – jest położona pomiędzy ul. Mestwina, Dąbrowszczaków. Nie wie jak można powiedzieć , że prowadzi ona w pole. Chodnika nie robi się jak pisze „Głos Koszaliński”, bo był robiony 10 lat temu, o co walczył jeszcze sprzed laty. Od lat obiecano zrobienie drogi, teraz zrobiono kanalizację, za co każdy mieszkaniec zapłacił. Stwierdził, że protestuje przeciwko takiemu postępowaniu. Jak wyglądała ul. Wazów pokazywał na zdjęciach na łamach prasy lokalnej „Nowy Białogard”. Do Krzysztofa Bednarka, redaktora „Głosu Koszalińskiego” apelował o sprawdzanie faktów u dwóch stron. Podziękował Burmistrzowi za prowadzone inwestycje, które pomogą żyć mieszkańcom tej ulicy.
- R.Buczma – poruszył sprawę budynków wspólnot – Urząd Miasta kosi tereny przyległe a terenu wspólnoty nie rusza. Uważa, że należy takie działania wykonywać wspólnie. Kolejna sprawa dot. braku pasów dla pieszych na ul.Zamkowej, gdzie przechodzą często ludzie. Następna sprawa dot. budynku ul.Zamoyskiego 10 , który jest prywatną własnością. Tam mieści się melina, pełno strzykawek, a w pobliżu jest bałagan. Ponadto poruszył sprawę parkowania samochodów w mieście. Na koniec podziękował za realizację studzienki (ale druga też jest zapchana) oraz władzy za podjęcie realizacji inwestycji - domu kultury.

W.Skotnicki – poruszył następujące problemy: stojąca woda przed Sano, ul. Świdwińska nie koszona trawa, jest BTBS a nie ma środków na remonty, wnioskował o wsparcie finansowe zadań w zakresie wymiany okien i innych.

Antonina Tkaczyk – pochwaliła Burmistrza za inwestycje w mieście, ale młodzież wszystko niszczy (ławki, śmietniki, przystanki). Nic nie robimy dla młodzieży. Na stadionie są działacze, kupili wapno, mieli grać, a Dyrektor ZOSiK kazał się wszystkim wynosić. W sprawie budynków przeznaczonych do rozbiórki, gdzie mieszka się w nich przez 20 lat, pytał jak ci ludzie mają mieszkać, skoro nic się tam nie robi?

## **Ad 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

### **Ad 13 Odpowiedzi na sprawy poruszone w Trybunie Obywatelskiej Mieszkańców.**

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – stwierdził, że zostaną wyciągnięte konsekwencje w sprawie nieterminowego udzielenia odpowiedzi przez Dyrektora ZOSiK.

- Odnośnie tego kiedy nastąpi poprawa stanu dróg to już następuje, jeśli chodzi o współzawodnictwo strażników - przeciwko karaniu, ale skoro są naruszenia to muszą być kary.
- Burmistrz wyjaśnił, że nie ma konfliktu na ul. Patrycego. Miasta obecnie nie stać na takie inwestycje, potężne środki z zewnątrz są przeznaczane na realizację dróg. Jutro będzie wiedza na temat jednego z trzech programów. Na ul. Patrycego musi być droga utwardzona, zostanie położona z nowych płyt. Burmistrz nie da się wciągnąć w protesty, chyba, że będą słuszne.
- Zmiany w budżecie wiążą się z pozyskaniem środków zewnętrznych,
- ulica Wazów – projekt na realizację jest z 1998 r. są tam działki budowlane, przechodzi tam wiele ludzi, to ulica przelotowa,
- Dzień Samorządowca – to wolny dzień od pracy. Nie było takiej tradycji w ostatnich latach, Burmistrz może zaproponować zawody strzeleckie między miastem a powiatem,
- sprawa szkolenia strażników miejskich odnośnie zachowania – po tylu skargach widać, że są potrzebne zmiany w straży miejskiej. W terminie do 30 maja br. Komendant Straży ma dopracować opracowanie konkretnych rozwiązań.
- Góra Jana Pawła II, nazwa nie wymaga zgody rady, wszelkie procedury tam zostały zachowane. Było to działanie spontaniczne ludzi. Należy to uszanować, ponieważ stanął tam krzyż. Miasto porządkuje ten teren,. W trakcie przygotowania jest projekt odnośnie utworzenia ścieżek. Boczne części tej góry chcemy zagospodarować zielenią.
- Policja i Straż Miejska w nocnych dyżurach przekaże, aby te części Miasta patrolować,
- mistrzostwa kolejarzy – dwa lata temu kolejarze znaleźli tańsze warunki w innym mieście, Burmistrz stwierdził, że powróci do tego tematu (3 czerwca).

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że ul.Patrycego ważna i Miasto jej nie pomija, została zgłoszona w ramach projektu. Jeżeli nie uzyskamy na tą ulicę środków to w ramach dalszego etapu utwardzania ulic w mieście będzie możliwość jej utwardzenia. W sprawie zatrudniania naszych mieszkańców przy inwestycjach na terenie Białogardu rozmawiamy, aby w pierwszej kolejności

- zatrudniali naszych mieszkańców, propozycja także dotyczy korzystania z usług handlowych z naszego miasta. Odnośnie finansowania przez Miasto i Gminę Borne Sulinowo dot. Funduszu Spójności, jest odpowiedź, że ustawa w tym zakresie ulegnie zmianie i Borne Sulinowo w to nie wejdzie a pozostałe trzy gminy o dofinansowanie w ramach tego projektu będzie wnosić.
- U.Krupińska, Sekretarz Miasta – wyjaśniła, że kwestia nazwy Góra Zamkowa czy Śmierci – podlega innej procedurze niż nazwy dot. placów i ulic, gdzie jest kompetencja Rady Miasta. Nazwa góry jest zwyczajowa, nigdzie w dokumentach taka nazwa nie funkcjonuje. Sekretarz wyjaśniła, że procedura jest taka, że nazwy obiektów fizjograficznych ustala minister infrastruktury na wniosek rady miasta, który musi być poparty przez przeprowadzoną konsultację. Obecnie trwają prace odnośnie projektu uchwały w sprawie przeprowadzania konsultacji, który zostanie skierowany pod obrady sesji a po konsultacjach może być nadana nazwa. Odnośnie komunikacji PKP wystąpi do Urzędu Marszałkowskiego.
- K.Siwiek, Naczelnik Wydz. Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – prosiła o kierowanie spraw w tym zakresie bezpośrednio do Wydziału. Kwestia tych drzew była podnoszona na komisji rady. Odpowiedź została udzielona.
- M.Nieckarz, Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury i Promocji – odnośnie strony internetowej – informacje zamieszczane są na bieżąco, ten kalendarz miał prawo być na stronie internetowej. Podobnie jest na stronach internetowych innych miast, gdzie jest szereg materiałów archiwalnych. Sugestie są mile widziane.
- W.Marczyk, Naczelnik Wydz. Infrastruktury – stwierdził, że sytuacja powtarza się odnośnie kanalizacji deszczowej – to zadanie własne gminy, nie ma możliwości skorzystania ze środków zewnętrznych na kanalizację deszczową. Były te drogi w planie m.in. ul. Mestwina, ale brakowało nam środków własnych i musieliśmy z realizacji niektórych dróg zrezygnować, tj. kwoty 300 tys. zł. Odnośnie sprawy zgłoszonej przez Pana Buczmę - był w Wydziale Infrastruktury i wyjaśniono, że była koszona ul. Pomorska, a w drugiej kolejności zostanie skoszona ul. Zamoyskiego. Natomiast na ul. Zamkowej nie można malować pasów, bo są wejścia na parking, przepisy nie pozwalają. Można jedynie wymalować przy sklepie Sano lub przy przejściu na ul. Wojska Polskiego.
- L.Szymecka – wyjaśniła, że w ubr. ogłoszono przetarg ale nie został rozstrzygnięty. W tym roku też zostanie ogłoszony.
- Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że na pozostałe pytania odpowiedzi zostaną udzielone pisemnie oraz na pytania kierowane do Pana Kraczkowskiego odpowiedzi będą pisemne i terminowe. W odpowiedzi na interpelację T.Szweda powiedział, że w ramach robót publicznych jest przewidziane uporządkowanie miejsca po amfiteatrze.
- H.Lipnicki – stwierdził, że chce się upewnić czy będzie można poznać nazwisko najlepszego strażnika i czy Burmistrz dołoży starań, aby odbyło się spotkanie Dyrektora H.Kraczkowskiego z prezesami i przedstawicielami stowarzyszeń sportowych.
- St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – odpowiedział, że 14 maja br. odbyło się spotkanie w sprawie warunków korzystania z obiektów przez kluby. Pan Henryk Młynarczyk tyle serca włożył w ten obiekt. Należy wprowadzić zasady korzystania z obiektów. Jeśli Burmistrz będzie mógł to w następnym tygodniu takie spotkanie odbędzie się.

## **Ad 10 Wolne wnioski i informacje.**



### **Ad 11 Sprawy organizacyjne Rady.**

- B.Żurawski – prosił o zastanowienie się członków Komisji Infrastruktury nad frekwencją, bo z powodu braku quorum nie odbyła się komisja.
- A.Świrko, Przewodniczący Rady – poruszył problem obecności na sesjach. Przedstawił zbiorczą informację dot. frekwencji radnych na sesjach i komisjach Rady, stanowiącą załącznik do protokołu. Stwierdził, że są osoby, które 15 razy nie uczestniczyły w pracach komisji. Przewodniczący rady powiedział, że nie rozumie takiego zachowania, że ktoś przychodzi w trakcie a wychodzi jeszcze wcześniej. Należy zastanowić się nad pracą członków w Komisji Infrastruktury oraz zmniejszeniem liczby radnych do 10 osób.
- B.Lipiński – zwrócił się z apelem do radnych, rozumie sytuację lekarzy, ale skoro jest się radnym i nie uczestniczy w obradach komisji to niech da się możliwość pracy innym społecznikom. Sam bierze urlop w pracy a komisja się nie odbywa.
- A.Świrko, Przewodniczący Rady – należy tą sprawę rozwiązać. Ponadto prosił o zajęcie się sprawą bezrobotnych, poświęcić jedno posiedzenie temu zagadnieniu z udziałem pracownika Powiatowego Urzędu Pracy i ewentualnie jedną sesję poświęcić tej sprawie.
- B.Żurawski – dodał, że 31 maja br. o godz. 17<sup>00</sup> w sali 214 odbędzie się spotkanie Komisji Infrastruktury z mieszkańcami NNMP, na które zaprosił pozostałych radnych.
- P.Barańczuk – złożył pisemną rezygnację z przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
- A.Świrko, Przewodniczący Rady – powiedział, że sprawa zostanie rozstrzygnięta na następnej sesji.

### **Ad 14 Zamknięcie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący wypowiedział formułę:

**„Zamykam obrady XXX Sesji Rady Miejskiej Białogardu”.**

Sesję zamknięto o godzinie 15<sup>30</sup>.

Protokołowała: M.Zimmer

**Przewodniczący obrad:**

**Andrzej Świrko**